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Avec 28 accidents en cumulé annuel au mois de janvier, la mortalité sur les routes des Hauts-de-Seine est en baisse 
après 4 mois de hausse . La courbe de tendance était à la hausse depuis début 2011.

COMPAGNIES DE CIRCULATION ET 
DE SECURITE ROUTIERE

DOPC

Évolution du nombre de tués en glissement annuel
On représente pour chaque mois le total des accidents sur les 12 mois écoulés. On voit ainsi l’évolution des accidents pour une année complète 

(donc sommairement affranchie des variations saisonnières)
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2009 2010 2011 2012 2013

accidents tués blessés BH accidents tués blessés BH
Janvier 173 0 186 25 19 1 27 1
Février
Mars
Avril
Mai
Juin

Juillet
Août

Septembre
Octobre

Novembre
Décembre

Total 173 0 186 25 19 1 27 1
sources : DTSP/EM/BSCO/CIRCULATION et  CRS Groupement n°1 Vélizy

2013
Milieu Urbain Autoroute et RN

accidents tués blessés BH Tués + BH
192 1 213 26 27

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

192 1 213 26 27

Chiffres départementaux 2013
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Baromètre

Tendance 2013 – cumul du nombre de victimes

Par rapport à 2011, les chiffres de janvier sont en baisse : accidents corporels (-17,8%), blessés (-13,1%), 
blessés hospitalisés (-29,7%) . Les conditions météorologiques pluvieuses limitant les déplacements 2RM 
ont contribué à ce bon résultat.
Sur les 12 derniers mois, les chiffres des accidents (+1,6%), des tués (+16,7%) et des blessés (+1,4%) 
sont en augmentation. Le nombre de blessés hospitalisé évolue favorablement (-9,4%)
L’unique accident mortel concerne un piéton sur autoroute.

Tendance glissante 12 mois – cumul des accidents et des tués + blessés hospitalisés
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Accidents

Tués + BH
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Bilan du mois
Accidents  
corporels

Tués Blessés BH BNH Tués +BH

janvier 2013 provisoire 192 1 213 26 187 27
janv-12 233 3 245 37 208 40

Différence 2012 / 2011 -41 -2 -32 -11 -21 -13
Evolution 2012 / 2011 -17,6% ns -13,1% -29,7% -10,1% -32,5%

Bilan de l'année glissante
Accidents  
corporels

Tués Blessés BH BNH Tués +BH

février 2012 à janvier 2013 2517 28 2829 281 2548 309
février 2011 à janvier 2012 2478 24 2789 310 2479 334

Variation 39 4 40 -29 69 -25
Evolution +1,6% +16,7% +1,4% -9,4% +2,8% -7,5%

Evolution mensuelle cumulée du nombre
 de blessés sur les 5 dernières années
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Pour ce mois, on recense 1 accident ayant provoqué 1 mort :

● le vendredi 25 janvier à Antony – piéton / VU 

Sur la N385 (A86) extérieur - RSPP (Réseau Structurant Préfecture de Police) au PR 54+075 

La camionnette circule sur la voie de gauche. Alors qu'il passe sous un pont, le conducteur voit un corps tomber 
juste devant son véhicule. Il n'a pas le temps de freiner et percute le corps juste après qu'il a touché le sol. 

La victime, un homme de 60 ans domicilié à Châtenay-Malabry, décède sur place. 
Tout juste à la retraite, il était atteint d'une leucémie et était diabétique.

Dépistages alcool et stupéfiant négatifs pour le conducteur de la camionnette. 

janvier

L’ accident mortel

Répartition des tués selon 

le mode de déplacement 

Cumul 2013 

11

3

1

total

1

Note d’information mensuelle – janvier 2013 ________ __________________

13 14
7

4
10

17

8 7
4

11

2

1 1 2
2

1
1

20

13
18

11

10

8
17

20

8

11

12

16

8

5

10

7 4
5

4

5

17

8 13
1

15

8

12

9

4

3

1

1

1

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

piéton vélo 2RM VL PL autres


